
 
LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” –  PONTEDERA (PI) 

LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 
Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)  Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 

C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 Pag. 1 di 2 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – 

Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate)

 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-358 

 

Cup: E44D25001780007 

 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastica come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – 

Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate);

; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, che autorizza l'attuazione del 

progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-358 per un importo pari a € 78.780,00 €; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 26 Maggio 2025 di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 8636 del  

03/07/2025; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 

10/02/2025; 

 

 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008648 - 03/07/2025 - VII.6 - U



 
LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” –  PONTEDERA (PI) 

LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 
Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)  Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 

C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 
 

 Pag. 2 di 2 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del  

progetto, prot. 8640 del 03/07/2025 ; 
 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

VISTA la delibera n. 8 del 26/05/2025 del Consiglio di Istituto di autorizzazione alla nomina RUP della 

Dirigente Scolastica, prof.ssa Lucia Orsini; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
D E T E R M I N A   

 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi all’ avviso: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – 

Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

OBIETTIVO  SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-358 € 78.780,00 

 
 

La presente nomina viene pubblicata in Amministrazione Trasparente.  

 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Lucia Orsini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008648 - 03/07/2025 - VII.6 - U


		2025-07-03T12:31:38+0200
	LUCIA ORSINI




